

4 août
SAS au capital de 10.000 euros
Siège social : 113, bd Sébastopol - 75002 PARIS
RCS PARIS 492 741 947

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 4 mars 2025

**AFFECATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE
CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée des associés décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024, soit un **bénéfice 247 528 euros**, de la façon suivante :

- Distribution de dividendes 247 000 €
Formant un dividende par part sociale de 2 470,00 €
- Au poste « Report à nouveau » 528 €
Dont le solde créditeur passe de 458 357 euros à 458 885 euros

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices ont été les suivantes :

Exercices	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à la l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
2023	100 000 €	Néant	Néant
2022	100 000 €	Néant	Néant
2021	134 294 €	Néant	Néant



4 août
SAS au capital de 10.000 euros
Siège social : 113, bd Sébastopol - 75002 PARIS
RCS PARIS 492 741 947

**RAPPORT DE GESTION DE LA PRESIDENCE SUR LES OPERATIONS DE
L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

Chers associés,

J'ai convoqué les associés de notre société en assemblée générale ordinaire afin que, conformément aux dispositions légales et réglementaires, et à l'article 15 des statuts, vous puissiez examiner les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2024 et vous rendre compte de l'activité de notre société pendant ledit exercice.

Il vous a été envoyé, avec le présent rapport, tous les documents prescrits par la loi, à savoir :

- le bilan,
- le compte de résultat,
- l'annexe,
- le texte des résolutions soumises à votre approbation.

**I. SITUATION DE LA SOCIETE DURANT L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024 ET
SON EVOLUTION PREVISIBLE**

Le compte de résultat établi pour l'exercice clos le 31 décembre 2024 laisse par ailleurs apparaître les chiffres suivants :

- Total des produits d'exploitation.....	2 340 096 €
- Total des charges d'exploitation	2 027 848 €

- soit un résultat d'exploitation de	312 248 €

Après prise en compte de l'impôt sur les sociétés de 70 718 euros, ainsi que des produits et charges exceptionnels dont le résultat est de 5 205 euros, l'exercice clos le 31 décembre 2024 se traduit ainsi par **un bénéfice de 247 528 euros**, après déduction des amortissements et provisions réglementaires et justifiées.

Le chiffre d'affaires réalisé au cours de l'exercice 2024 a augmenté de 8 % par rapport à l'exercice 2023 et est le meilleur chiffre d'affaires réalisé depuis la création de la société.

Si les charges d'exploitation ont augmenté de 16% en raison de l'augmentation des achats et charges externes (42%), des impôts et taxes (37%) et de la masse salariale (10%), le résultat d'exploitation de 312 248 €, pour un bénéfice de 247 528 €, est très satisfaisant et la marge brute réalisée est conforme à nos objectifs.

Les perspectives pour l'exercice 2025 apparaissent très bonnes. Nous poursuivrons notre croissance grâce à la mise en place d'un pôle développement au sein de l'agence et à notre intégration dans le groupe Bonum qui nous permettra d'accéder à des marchés plus importants et plus variés, grâce aux expertises du groupe.

A titre d'information, la méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques, décrite à l'annexe du bilan.

Je vous précise enfin qu'aucune dépense visée à l'article 39-4 du CGI n'est incluse dans les comptes qui vous sont présentés.

II. ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT

Aucune activité en matière de recherche et développement n'est à signaler.

III. AFFECTATION DES RESULTATS

Compte tenu des éléments précédemment détaillés, je vous propose d'affecter et de répartir les bénéfices de l'exercice clos le 31 décembre 2024, à hauteur de 247 528 euros, de la façon suivante :

- Distribution de dividendes 247 000 €
Formant un dividende par part sociale de 2 470,00 €
- Au poste « Report à nouveau » 528 €
Dont le solde créditeur passe de 458 357 euros à 458 885 euros

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, il est rappelé que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices ont été les suivantes :

Exercices	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à la l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
2023	100 000 €	Néant	Néant
2022	100 000 €	Néant	Néant
2021	134 294 €	Néant	Néant

Je vous propose donc de soumettre à votre approbation ces propositions, en espérant que vous voudrez bien donner à la présidence quitus de sa gestion pour l'exercice sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.

Pour copie certifiée conforme
La présidente



*Pour copie
certifiée conforme.*

COMPTES ANNUELS

4 AOUT

113 boulevard de Sébastopol

75002 PARIS 2EME ARRONDISSEMENT

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 7021Z

SIRET : 49274194700047

CNV
2 PARC DES FONTENELLES

Tél : 0950182222

E-mail : cnv@cnvnet.fr

78870 BAILLY

SOMMAIRE

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat synthétique	6
ANNEXE COMPTABLE	8

COMPTES ANNUELS

4 AOUT

BILAN PASSIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Valeurs au 31/12/24	Valeurs au 31/12/23
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	2 000	2 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	21 000	21 000
Report à nouveau	458 357	238 012
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	247 528	320 345
SITUATION NETTE	738 885	591 357
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	738 885	591 357
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Groupe et associés	1 482	43 160
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	32 576	55 651
Fournisseurs, factures non parvenues	30 693	19 794
Dettes fiscales et sociales	256 912	345 967
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	9 723	1 877
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	29 831	27 213
TOTAL (III)	361 217	493 661
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	1 100 102	1 085 018
(1) Dont à plus d'un an (1) Dont à moins d'un an (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3) Dont emprunts participatifs	361 217	493 661

ANNEXE COMPTABLE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Matériel informatique	3 ans
- Mobilier	5 ans
- Véhicule de tourisme	5 ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL				
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL				
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers					
		Matériel de transport		33 102			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		55 920		11 654	
		Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				89 022		11 654	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			30 943		1 615	
TOTAL				30 943		1 615	
TOTAL GENERAL				119 966		13 270	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & développ.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL				
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers					
		Matériel de transport		33 102		67 575	
		Mat. bureau, inform., mobilier					
		Emb. récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				33 102	67 575		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					32 559	
TOTAL					32 559		
TOTAL GENERAL				33 102	100 133		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.			
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.			
	Matériel de transport	14 184	6 403	20 587
	Mat. bureau et informatiq., mob.	35 489	17 564	53 053
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	49 673	23 967	20 587	53 053
TOTAL GENERAL	49 673	23 967	20 587	53 053

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

4 AOUT

ACTIF CIRCULANT

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
AC I I F I M M O B I L I S E	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	32 559		32 559
AC I I F C I R C U L A N T	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	469 282	469 282	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	21 850	21 850	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2 182	2 182	
	Impôts sur les bénéfices	6 307	6 307	
	Etat & autres	10 057	10 057	
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	10 287	10 287	
	Charges constatées d'avance	13 350	13 350	
TOTAUX		565 873	533 314	32 559
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

4 AOUT

CAPITAUX PROPRES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice	100,00	100,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin d'exercice	100,00	100,00

AFFECTATION DU RÉSULTAT

TABLEAU D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE PRÉCÉDENT (Entreprises soumises à l'impôt sur les sociétés)		
Report à nouveau de l'exercice précédent		238 012
Résultat de l'exercice précédent		320 345
Prélèvements sur les réserves (à détailler)		
Total des prélèvements sur les réserves		
TOTAL DES ORIGINES		558 357
Affectations aux réserves	- Réserves légales - Autres réserves	
Dividendes		100 000
Autres répartitions		
Report à nouveau		458 357
TOTAL DES AFFECTATIONS		558 357

4 AOUT

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		63 269	63 269		
Personnel & comptes rattachés		23 772	23 772		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux		55 150	55 150		
Etat &	Impôts sur les bénéfices				
autres	Taxe sur la valeur ajoutée	168 109	168 109		
collectiv.	Obligations cautionnées				
publiques	Autres impôts, tax & assimilés	9 880	9 880		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés					
Groupe & associés (2)		1 482	1 482		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)		9 723	9 723		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance		29 831	29 831		
TOTAUX		361 217	361 217		

Renvois

- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés1 482

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	29 831
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	29 831

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 693
Dettes fiscales et sociales	38 242
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	2 049
TOTAL DES CHARGES À PAYER	70 984

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

DÉSIGNATION	CHARGES	PRODUITS
Cession d'immobilisation	12 515	12 298
Pénalités de retard clients		40
Produits exercices antérieurs		5 956
Pénalités et amendes	574	
TOTAL	13 089	18 294